

Kabeldepotet - ansøgning om aktivitetstilskud til indkøb af ovne (B)

Sagsfremstilling

7. Kabeldepotet - ansøgning om aktivitetstilskud til indkøb af ovne (B)

Sagsnr.: 330-2015-97190

Dok.nr.: 330-2015-704896

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til ansøgning fra foreningen Kunstnerværkstedet Kabeldepotet om tilskud på 48.000 kr. til køb af rakuovn og glasovn.

Baggrund

Kunstnerværkstedet Kabeldepotet søger om midler til indkøb af en rakuovn og en glasovn til henholdsvis brænding af keramik og glaskunst. Raku er en særlig form for keramikbrænding.

Økonomi:

Rakuovn inkl. tilbehør	kr. 9.000
Glasovn	- <u>39.000</u>
I alt	kr. 48.000

Kunstnerværkstedet Kabeldepotet er et arbejdende værksted, hvor lokale kunstnere, der er bosiddende i Slagelse Kommune, udøver og fremviser deres kunst. Foreningen har ca. 40 medlemmer. Foreningens formål er at give lokale kunstnere mulighed for at arbejde med en lang række forskellige udtryksformer inden for det kunstneriske område.

Slagelse Kommune stiller Kabeldepotet til rådighed for foreningen, og foreningen er medvirkende til at gøre Kabeldepotet til en attraktion for borgere og turister. Foreningen oplyser, at der i perioden fra maj til september 2015 var et besøgstal på over 1600.

Retligt grundlag

Retningslinjerne i Puljen til kulturelle formål.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

- a) kan vælge at give afslag på ansøgningen
- b) kan vælge at imødekomme ansøgningen på hele beløbet eller en del af beløbet og dermed give dispensation for principperne for puljen.

Vurdering

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at foreningen og dens aktiviteter lever op til retningslinjerne i Puljen til kulturelle formål, især i forhold til områderne Inddragelse af borgere og Nytækning. Derudover er foreningen med til at sætte fæstningsområdet i spil som ramme om mange og varierede kulturaktiviteter.

Imidlertid giver retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål ikke mulighed for tilskud til indkøb af udstyr. Centret indstiller derfor, at der gives afslag på ansøgningen. Hvis udvalget vælger at dispensere fra principperne for puljen, anbefaler centret, at udvalget drøfter, om der er behov for at revidere principperne.

Centret har kontaktet Center for Kommunale Ejendomme, der i skrivende stund vurderer driftsomkostningerne til to nye ovne, da centret afholder disse udgifter.

Centret anbefaler derudover foreningen at kontakte fx Guldagergaard eller Kunstnerlavet KIT for at undersøge mulighederne for et samarbejde og lån af udstyr samt undersøge mulighederne for tilskud fra anden ekstern side.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget giver afslag på ansøgningen fra Foreningen Kunstnerværkstedet Kabeldepotet, da retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål ikke giver mulighed for tilskud til indkøb af udstyr.